
*KUJIXP1Q662W*                                                                                                                                    
                                                                                                       

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                    KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

  Odbor životního prostředí a zemědělství 
  Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

Číslo jednací: KUJI 89101/2023  
Sp. zn.: OZPZ 1529/2023 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Rekonstrukce stáje pro chov prasat Křižanov – Jakubovický Dvůr, II. etapa - změna 
 
Bod 68, kategorie I  Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem pro více než 

a) 85 tis. ks kuřat; b) 60 tis. ks slepic; c) 3 tis. ks prasat na 
porážku nad 30 kg nebo d) 900 ks prasnic. 

  Kapacita (rozsah) záměru:    

  Stávající stav: 
- 3 stáje odchovu selat s kapacitou 4 000 selat PŽH 20 kg  – 160 DJ, 
- 4 stáje porodny prasnic a prasnice jalové a březí – PP 298 ks PŽH 235 -140,1 DJ,  

                                                                               - PJB 1144 ks PŽH 160 kg – 366,1 DJ, 
- 3 stáje odchovu prasniček s kapacitou 2 396 ks PŽH 70 kg – 355,4 DJ, 
- 3 stáje výkrmu prasat s kapacitou 3 905 ks PŽH 70 kg - 546,7 DJ. 
Celkem v areálu - 1 568,3 DJ. 
 
Nově navržený stav: 
- 3 stáje odchovu selat s kapacitou 4 000 selat PŽH 20 kg – 160 DJ, 
- 4 stáje porodny prasnic a prasnice jalové a březí – PP 298 ks PŽH 235 -140,1 DJ,  

                                                                               - PJB 1144 ks PŽH 160 kg - 366,1 DJ, 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 2 

- 3 stáje odchovu prasniček s kapacitou 2 396 ks PŽH 70 kg – 355,4 DJ, 
- 2 stáje výkrmu prasat s kapacitou 4 160 ks PŽH 70 kg - 582,4 DJ. 
Celkem v areálu - 1 604,0 DJ. 
 
Změna proti současnému stavu + 35,7 DJ. Zvýšení o 255 ks prasat ve výkrmu. 

                                                                                                 

Umístění záměru:    kraj: Kraj Vysočina 
      obec: Jívoví 
      k. ú.: Jívoví 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

JHYB s.r.o., Jívoví č. p. 92, 594 51 Křižanov, IČ 469 76 191. 
 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov, IČ 18312 594 (autorizovaná osoba, 
která již není držitelem autorizace dle § 19 odst. 1 zákona z důvodu uplynutí doby, na kterou 
byla udělena). 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o demolici stávající stáje výkrmu prasat a na jejím místě výstavba nové stáje pro 
výkrm prasat s kapacitou 2 080 prasat při zachování bezstelivové technologie ustájení. 
Následně budou zbourány další 2 stáje s kapacitou 1 825 prasat ve výkrmu. Ostatní stáje v 
areálu se nemění. 
Záměr se odehraje uvnitř stávajícího zemědělského areálu Jakubovický Dvůr v k. ú. Jívoví.  
Posuzovaný záměr řeší komplexně přestavbu výkrmu prasat v areálu farmy a chybějící kapacity 
výkrmu prasat. V areálu jsou již vybudovány všechny zbývající objekty potřebné pro provoz 
řešených stájí. Nebude docházet ke kumulaci s jinými záměry. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 

SO 01 – Stáj pro výkrm prasat (2 080 míst)  
Nová stáj je řešena jako jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou. 
Halu tvoří ocelová montovaná konstrukce půdorysných rozměrů 23,5 x 94 m. Obvodový plášť je 
z cihelných bloků. Střecha z ocelových příhradových vazníků krytých lakovaným trapézovým 
plechem, zavěšený podhled ze zateplených panelů PUR.  
Dispozičně je stáj rozdělena středovou chodbou na 4 samostatné sekce po 520 prasatech. 
Každá sekce je pak zábranami rozdělena na 40 kotců po 13 prasatech. Podlaha kotců je plně 
roštová s betonovými rošty s podroštovými kanály. Odkliz výkalů z podroštových prostor je 
sifonovým způsobem pomocí šoupat potrubím do stávajícího centrálního kanálu a dále je kejda 
přečerpávána do stávajících skladovacích nádrží. Větrání stáje je navrženo podtlakové 
s centrálním odtahem vzduchu do mezistropního kanálu, ve kterém jsou umístěny ventilační 
klapky, které ovládají servomotory na základě teploty vzduchu ve stáji.  



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 3 

V přístavbě k objektu je sociální a provozní zázemí  - úklidová místnost, míchárna krmiva. U 
stáje jsou sila na krmné směsi. Krmení bude zajištěno tekutou směsí do koryt. Krmivo bude 
dopravováno z nově navržené míchárny u objektu potrubím do koryt v kotcích. Napájení je 
řešeno pomocí kolíkových a miskových napáječek v jednotlivých kotcích. Prosvětlení je zajištěno 
okny a umělým osvětlením.  
 
SO.02 – Bourací práce  
Provede se odstranění nadzemní části stávajícího objektu.  
 
SO.03 – Komunikace a zpevněné plochy  
Slouží k napojení nové stáje na stávající vnitrofiremní komunikace. 
 
               
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu záměru (dále jen „záměr“) zařazeného 
v příloze č. 1 do bodu 68 zákona, kategorie I (Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem 
pro více než a) 85 tis. ks kuřat; b) 60 tis. ks slepic; c) 3 tis. ks prasat na porážku nad 30 kg nebo 
d) 900 ks prasnic). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Rekonstrukce stáje pro chov prasat Křižanov – Jakubovický Dvůr, II. etapa - změna“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Na základě informací uvedených v 
oznámení záměru a vyjádřeních k němu uplatněných dospěl příslušný úřad k závěru, že 
intenzita a rozsah zásahů do složek životního prostředí nebude významná.  
 

I. Charakteristika záměru 

Stavba nové stáje bude realizována na stavební parcele č. 163/1 a parcele č. 847/135 ostatní 
plocha v k. ú. Jívoví, na nezemědělské půdě. Zájmová plocha je zcela bez půdního horizontu a 
bez vegetačního krytu. Plochu lze považovat za biologicky nerozmanitou.   



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 4 

Z hlediska ochrany vod jsou všechny manipulační plochy, na nichž je nakládáno s látkami 
nebezpečnými vodám provedeny jako nepropustné, odvodněné do ČOV v areálu (stávající 
stav). Jímky a nádrže na kejdu jsou zahrnuty do havarijního plánu. V nové stáji nevznikají 
splaškové odpadní vody. 
Dopravní obsluha areálu se nemění – bude i nadále po účelové komunikaci od státní silnice 
Křižanov – Pikárec. 
Záměr je vyjmenovaný zdroj podle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, stejně jako 
dosud. Pro změnu stávajícího vyjmenovaného zdroje je třeba zajistit závazné stanovisko ke 
stavbě takového zdroje a následně i povolení provozu vyjmenovaného zdroje. V příloze 
oznámení záměru je uveden Návrh ochranného pásma, jímž je vymezeno území postižené 
negativními vlivy z provozu areálu (zápachem). Toto vymezené území nezasahuje do chráněné 
zástavby žádné obce v okolí záměru ani do osamocené chráněné zástavby (např. Jakubovický 
Dvůr). 
Celý areál po realizaci záměru svojí ustájovací kapacitou překročí hranice uvedené v příloze č. 1 
zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci.  Tyto hranice překračuje i současný stav, a proto 
je pro stávající stav vydáno integrované povolení. Posuzovaný záměr s  konečným stavem 
prasat ve výkrmu 4 160 kusů bude tedy zařazen pod bod 6.6.b.  Intenzivní chov drůbeže nebo 
prasat – s prostorem pro více než 2 000 kusů prasat na porážku nad 30 kg. 
Při provozu stájí bude vznikat určité množství odpadů, s nimiž bude nakládáno v souladu 
s platnou legislativou. Jedná se např. o odpady typu odpadní plasty, papírové a plastové obaly, 
odpad živočišných tkání, absorpční činidla, ostré předměty, zářivky, kal ze septiků a žump, aj. 
Odpady zde nebudou skladovány, ale pouze dočasně uloženy v místě vzniku a následně 
předány oprávněné osobě. V průběhu výstavby budou vznikat odpady např. typu beton, cihly, 
plasty, železo, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, kovové obaly, a další. Stavební 
firma provádějící stavební práce bude s odpady vzniklými při stavebních pracích nakládat 
v souladu s platnou legislativou. 
Zdrojem hluku bude především nucené větrání stájí a obslužná doprava pro areál a vlastní 
obsluha stájí. Obslužná doprava je vedena zcela mimo chráněnou zástavbu. Z pohledu hlukové 
zátěže území je nevýznamná a nebude výrazněji ovlivňovat stávající hlukovou zátěž území. 
Hlavním zdrojem hluku v území jsou odsávací ventilátory z jednotlivých hal. Ventilátory umístěné 
v nové hale prakticky nahradí ventilátory ve starých halách, přičemž budou mít podstatně lepší 
hlukové parametry, takže lze předpokládat spíše zlepšení stavu. 
Močůvka, kejda (digestát) a hnůj patří mezi závadné látky ve vztahu k ochraně podzemních a 
povrchových vod. Při havárii skladovací jímky, jejím poškození nebo přeplnění je nebezpečí 
ohrožení podzemních a povrchových vod. Stejné nebezpečí hrozí při porušení kanalizace mezi 
jímkou a technologickým zařízením nebo manipulační plochou, při ucpání odtokové vpusti apod.  
K havarijnímu stavu může dojít při přepravě kejdy (digestátu) a močůvky na pole v důsledku 
dopravní nehody nebo mechanické závady na cisterně (poškození uzávěru apod.) Rizikem je i 
špatná manipulace s močůvkou, kejdou a hnojem na poli, nevhodně umístěná polní skládka 
hnoje a další. Proto na močůvkovou (kejdovou) jímku musí být zpracován plán havarijních 
opatření (ten je již zpracován a schválen). Tento plán spolu s  plánem organického hnojení bude 
aktualizován ke kolaudaci stavby.  
 
 
 
 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 5 

II. Umístění záměru 

Záměr bude realizován uvnitř stávajícího zemědělského areálu Jakubovický Dvůr v k. ú. Jívoví. 
Stavba nové stáje bude umístěna na stavební parcele č. 163/1 a parcele č. 847/135. Areál 
chovu prasat je od zástavby okolních obcí vzdálen více než 1 650 m, od ojedinělé chráněné 
zástavby v okolí více než 500 m. Hlavní přístupovou komunikací je účelová komunikace od 
silnice Křižanov – Pikárec vedoucí mimo zástavbu obce. 
 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačí oblasti (NATURA 2000) byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a 
zemědělství ze dne 20. 6. 2023 pod č. j. KUJI 62597/2023 OZPZ 28/2023. 
 
Ve vyjádření Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje ze dne 12. 
6. 2023, č. j. VÝST/30760/2023-fmuz/7475/2023 je uvedeno, že rekonstrukce stáje pro chov 
prasat je v souladu s ÚP. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

 
Vlivy na ovzduší 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných 
škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály, pojezdem vozidel 
po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné eliminovat vhodnou 
organizací výstavby a úklidem vozovek. Vzhledem k umístění staveniště lze předpokládat, že 
v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné.  
Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi amoniaku a pachových látek 
z chovu hospodářských zvířat. Ty budou v ovzduší obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se 
jejich vliv na ovzduší projeví pouze uvnitř ochranného pásma areálu a na hnojených pozemcích. 
Celková emise amoniaku při plném obsazení stájí (všech stájí v areálu) na projektované 
kapacity bude 55 782,2 kg NH3.rok-1 bez uvažování snižujících opatření, 33 189,2 kg NH3.rok-1 s 
uvažováním snižujících opatření. 
V příloze oznámení záměru je uveden Návrh ochranného pásma, jímž je vymezeno území 
postižené negativními vlivy z provozu areálu (zápachem). Toto vymezené území nezasahuje do 
chráněné zástavby žádné obce v okolí záměru ani do osamocené chráněné zástavby (např. 
Jakubovický Dvůr). 

Vlivy na vodu 
Záměr je realizovaný v území, které nepatří mezi zranitelné oblasti. Ze zemědělského areálu 
budou nekontaminované dešťové vody (ze střech, čistých komunikací a ploch zeleně) odváděny 
převážně stávající dešťovou kanalizací a povrchovým odtokem se vsakem do terénu. 
Kontaminované dešťové vody (z výdejní plochy u nádrží na kejdu) jsou svedeny do jímek na 
kejdu a společně s ní vyvezeny na pole ke hnojení.  
V zájmovém území a jeho nejbližším okolí nejsou žádné zdroje podzemních vod ani sledované 
pramenní vývěry kromě vodárenských objektů sloužících k zásobování areálu vodou. Při 
řádném provedení hydroizolací objektů, kanalizačních potrubí, manipulačních ploch a při 
nepropustných jímkách nedojde k negativnímu ovlivnění podzemních vod. 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 6 

Vlivy na půdu 
Realizace záměru nezasáhne do zemědělské půdy – stáj bude realizována uvnitř areálu na 
ploše po vybourané stáji a přilehlém nezemědělském pozemku. Stavba nebude mít negativní 
vliv na půdu, budou-li provedeny izolace skladovacích jímek a manipulační plochy nebudou 
propouštět. K negativnímu ovlivnění půdy může dojit nezodpovědnou aplikací kejdy a digestátu 
na zemědělské pozemky při nedodržení dávek a zásad aplikace. 
 
Vlivy na faunu, flóru, krajinu 
Záměr bude realizován ve stávajícím zastavěném území zemědělského areálu Jakubovický 
Dvůr. V blízkém okolí zemědělského areálu nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona o 
ochraně přírody a krajiny, po hranicích areálu je pouze vzrostlá zeleň. V zájmovém území 
záměru se nevyskytuje vzrostlá zeleň, do níž by záměr zasáhl, a bylo nutno její kácení.  

Vlivy na hlukovou situaci 
V průběhu stavby lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních strojů, 
zvláště při provádění zemních prací – výkop stavební jámy a základů pro stavební objekty. Tyto 
činnosti jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 hodin). 
Významnější zatížení území stavební činností nelze v chráněných zónách obce očekávat. 
Doprava stavebního materiálu vedoucí přes obec bude nevýznamná. Vzhledem k rozsahu 
stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro posuzované území 
významným negativním jevem.  
Zdrojem hluku při provozu záměru bude především nucené větrání stájí a obslužná doprava pro 
areál a vlastní obsluha stájí. Obslužná doprava je vedena zcela mimo chráněnou zástavbu. 
Z pohledu hlukové zátěže území je nevýznamná a nebude výrazněji ovlivňovat stávající 
hlukovou zátěž území. Hlavním zdrojem hluku v území jsou odsávací ventilátory z jednotlivých 
hal. Ventilátory umístěné v nové hale prakticky nahradí ventilátory ve starých halách, přičemž 
budou mít podstatně lepší hlukové parametry, takže lze předpokládat spíše zlepšení stavu. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 8. 8. 2023 
oznámení záměru „Rekonstrukce stáje pro chov prasat Křižanov – Jakubovický Dvůr, II. etapa - 
změna“ podané oznamovatelem záměru. 
Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán dne 9. 8. 2023 pod č. j. 
KUJI 77351/2023 OZPZ 1529/2023 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním 
systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1237) a informace o něm byla 
zveřejněna dle § 16 zákona na úřední desce Kraje Vysočina, obce Radenice, obce Kundratice a 
obce Jívoví dne 11. 8. 2023 a na úřední desce obce Horní Libochová dne 9. 8. 2023. 
V průběhu lhůty pro vyjádření příslušný úřad obdržel 3 písemná vyjádření dotčených orgánů. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

 Oznámení zpracované v červenci 2023 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Josefem 
Charouzkem (autorizovaná osoba, která již není držitelem autorizace dle § 19 odst. 1 
zákona z důvodu uplynutí doby, na kterou byla udělena). 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 7 

 Vyjádření uvedená v bodu 4. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství – usnesení 

z hlediska zákona o integrované prevenci ze dne 17. 8. 2023, č. j. KUJI 79734/2023 
OZPZ 712/2021 Dob, 

 
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 

dne 4. 9. 2023, č. j. ČIŽP/46/2023/5190, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 4. 9. 
2023, č. j. KHSV/19918/2023/ZR/HOK/Roh. 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona o 
integrované prevenci uvádí, že provozovatel má u krajského úřadu zařazeno do režimu 
integrované prevence zařízení Šlechtitelský chov prasat Jakubovický Dvůr, Kraj Vysočina. 
Vzhledem k tomu, že kromě rekonstrukce stájí dojde i k navýšení kapacity výkrmu prasat, je 
nutno u krajského úřadu požádat o změnu integrovaného povolení, která by měla být 
pravomocná před kolaudací záměru. V oznámení provozovatel provedl vyhodnocení nejlepších 
dostupných technik dle Závěrů o BAT pro velkochovy zvířat. 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu usnesení ponecháno bez komentáře. 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále též „inspekce“, „ČIŽP“) ve svém vyjádření k záměru 
upozorňuje na zákonná ustanovení, která je nutné dodržet. Jedná se o ustanovení týkající se 
ochrany volně žijících ptáků a ochrany krajinného rázu dle zákona o ochraně přírody a krajiny.  
Inspekce upozorňuje, že na str. 52 je ponechán text o odvodu odpadních vod z  WC do kejdové 
kanalizace. 
Z pohledu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, příloha č. 2, se jedná o vyjmenovaný 
stacionární zdroj, kód 8 – Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku větší 
než 5 t včetně. Záměr bude představovat změnu na vyjmenovaném zdroji znečišťování ovzduší. 
V současnosti je předmětný zdroj provozován v režimu integrovaného povolení vydaného 
Krajským úřadem Kraje Vysočina. Z hlediska ochrany ovzduší se s ohledem na nevýznamný 
nárůst kapacity chovu nepředpokládá významnější vliv produkce pachových látek na okolí. 
Farma je umístěna v dostatečné vzdálenosti od obydlených objektů. 
Dále inspekce poukazuje na skutečnost, že pro provozu stáje budou vznikat i další druhy 
odpadů, např. komunální odpady. 
ČIŽP nepožaduje další posuzování záměru.  
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 8 

Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) ve svém vyjádření shrnuje informace uvedené 
v oznámení záměru. Dále uvádí, že z možných negativních vlivů na obyvatelstvo, souvisejících 
s realizací záměru a jeho provozem, je nejpodstatnější možnost nadměrného obtěžování 
pachovými látkami. Za tímto účelem bylo provedeno posouzení pachových látek a návrh 
ochranného pásma. Z výpočtu je zřejmé, že navrhovaným rozšířením chovu by nemělo 
docházet k nadměrnému obtěžování obyvatelstva nejbližší obytné zástavby pachovými látkami. 
V ochranném pásmu se nenachází žádný obytný objekt. V plánované stáji budou používány 
nové technologie (BAT) snižující emise prachu a pachových látek do ovzduší. 
Nová hluková studie pro tento záměr nebyla zpracována. Zpracovatel oznámení vychází 
z hlukové studie, která byla zpracována pro rekonstrukci stáje v I. etapě v roce 2015. Co se týče 
hluku ze stacionárních zdrojů, dochází k mírnému zlepšení akustické situace v daném území.  
Účelová komunikace z farmy se napojuje na silnici II/360 mimo obec. Nehrozí překročení 
příslušných hygienických limitů hluku pro „staré“ komunikace na silnici II/360 v přilehlých obcích. 
Navíc ne všechny automobily/traktory vyjíždějí na silnici II/360. Část souprav vyjíždí z  areálu 
farmy na polní cesty s hnojivem na polní pozemky. 
KHS nepožaduje projednání záměru dle zákona. 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru 
životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne: 22. 9. 2023 
 
Kraj Vysočina, obec Jívoví, obec Radenice, obec Kundratice  a obec Horní Libochová se 
žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 9 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………     ………….......... 

 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
Rozdělovník  
 
Oznamovatel: 

 
Datovou schránkou  
 
1. JHYB s. r. o., Jívoví 92, 594 51 Křižanov 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      

3. Obec Jívoví, Jívoví 40, 594 51 Křižanov  
 
4. Obec Radenice, Radenice 32, 591 01 Žďár nad Sázavou 1  
 
5. Obec Kundratice, Kundratice 50, 594 51 Křižanov  
 
6. Obec Horní Libochová, Horní Libochová 53, 594 51 Křižanov 
 
Dotčené orgány: 

 
7. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou 
 
8. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
9. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 



 

                                                                                                       Čís. jednací: KUJI 89101/2023   OZPZ 1529/2023 Ča 
Strana: 10 

 
10. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
      Havlíčkův Brod   
 

11. Krajská  veterinární  správa Státní  veterinární  správy pro Kraj  Vysočina, pracoviště Žďár  
      nad Sázavou, Strojírenská 1208, 591 52 Žďár nad Sázavou 
 
Na vědomí:  
 
Datovou schránkou 
 
12.  Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13  
       Velké Meziříčí 
  
13. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 


		2023-09-25T05:21:59+0000




